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Na Politechnice Rzeszowskiej powstaje
nowoczesne laboratorium

"W laboratorium będą prowadzone badania bezpośrednio związane z nowymi technologiami
wprowadzanymi w WSK PZL-Rzeszów i innych przedsiębiorstwach zrzeszonych w +Dolinie
Lotniczej+, np. nad bezcennymi dla nowoczesnego lotnictwa monokryształami, które będą następnie
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produkowane w rzeszowskiej WSK" - wyjaśnia Worosz.

Ponadto laboratorium zajmie się m.in. badaniami związanymi z wytwarzaniem pokryć żaroodpornych
i żarowytrzymałych na elementach części gorącej silników lotniczych; prowadzić będzie też kursy
szkoleniowe i seminaria naukowe przeznaczone dla pracowników przemysłu. Zajmie się także
promocją i upowszechnianiem osiągnięć nauki i techniki w zakresie nowych technologii
materiałowych i ich wdrażaniem w przedsiębiorstwach "Doliny Lotniczej".

W badaniach będą uczestniczyć współpracujące zespoły pracowników naukowych, m.in. Politechniki
Warszawskiej, Akademii Górniczo- Hutniczej oraz Instytutu Metalurgii i Inżynierii Materiałowej PAN
w Krakowie i Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN w Warszawie. Laboratorium
współpracować będzie z WSK PZL-Rzeszów przy ustalaniu warunków nowych wysoko
zaawansowanych technologii wytwarzania na najwyższym poziomie.

Projekt laboratorium technologii materiałowych Politechniki Rzeszowskiej, który został opracowany
wspólnie z AERONET Dolina Lotnicza, Centrum CAMAT oraz WSK PZL Rzeszów, został uznany za
najlepszy w tej dziedzinie w kraju.

PAP - Nauka w Polsce, Agnieszka Pipała  
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.

 
09-07-2025

http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32514.html
http://laboratoria.net/edukacja/32514.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32512.html


Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.

 
09-07-2025

Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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